

ASLAL - ALESSANDRIA

BILANCIO DI ESERCIZIO 2016

21.11.2017

BILANCIO di ESERCIZIO 2016

**Adottato con Delibera Direttore Generale
26.05.2017 n. 349**

Risultato di esercizio 2016: + 1.129.200,00

Risultato di esercizio 2015: + € 625,00

Risultato di esercizio 2014: - € 3.901.483,00

CONTO ECONOMICO Riclassificato

Descrizione	Anno 2015	Anno 2016	Delta 2016/2015
Valore della produzione	837.751.728	831.885.767	-5.865.961
Costo della produzione	823.527.590	814.747.946	-8.779.644
Differenza	14.224.138	17.137.821	+2.913.683
Proventi ed oneri finanziari	-1.448.839	- 1.214.959	+233.880
Proventi ed oneri straordinari	1.118.019	-832.156	-1.950.175
Risultato prima delle imposte	13.893.318	15.090.706	+1.197.388
Imposte dell'esercizio	13.892.693	13.961.635	+68.942
Utile (Perdita di esercizio)	+625	+1.129.071	+1.128.446

STATO PATRIMONIALE Riclassificato

Descrizione	Anno 2015	Anno 2016	Delta 2016/2015
Immobilizzazioni	168.265.872	159.643.660	- 8.622.212
Attivo circolante	234.032.058	223.375.893	-10.656.165
Ratei e risconti	9.494.955	18.035	-9.476.920
Totale attivo	411.792.885	383.037.588	- 28.755.297
Patrimonio netto	162.866.135	159.261.476	-3.604.659
Fondi	22.588.104	22.162.674	-425.430
T.F.R.	2.279.294	2.170.550	-108.744
Debiti	224.056.659	199.440.197	-24.616.462
Ratei e risconti	2.691	2.691	0
Totale passivo	411.792.883	383.037.588	-28.755.295

CONTO ECONOMICO

VALORE DELLA GESTIONE ORDINARIA

Descrizione	Anno 2015	Anno 2016	Delta 2016/2015
Quota FSN lorda	738.217.000	740.931.000	+2.714.000
Quota rettifica a investimenti	4.397.000	4.654.000	+257.000
Quota FSN netta	733.820.000	736.277.000	+2.457.000
Altri ricavi	39.052.000	34.414.000	-4.638.000
Totale Ricavi	772.872.000	770.691.000	-2.181.000

COSTI DELLA GESTIONE ORDINARIA

Descrizione	Anno 2015	Anno 2016	Delta 2016/2015
Acquisti	89.833.000	90.563.000	+730.000
Convenzioni Nazionali Uniche	48.827.000	49.414.000	+587.000
Farmaceutica Convenzionata	68.874.000	67.106.000	-1.768.000
Contratti strutture accreditate	62.763.000	57.042.000	-5.721.000
Personale	202.948.000	201.358.000	-1.590.000
Area socio – sanitaria	65.843.000	63.836.000	-2.007.000
Servizi appaltati	24.295.000	24.309.000	+14.000
Accantonamenti, imposte tasse e oneri finanziari	20.610.000	19.683.000	-927.000
Altro	34.154.000	32.775.000	-1.379.000
Totale Costi	618.147.000	606.086.000	-12.061.000

RISULTATO DI GESTIONE

Descrizione	Anno 2015	Anno 2016	Delta 2016/2015
Totale Ricavi gestione ordinaria	+772.872.000	+770.691.000	-2.181.000
Totale Costi gestione ordinaria	-618.147.000	-606.086.000	-12.061.000
Saldo Gestione straordinaria	+1.454.625	+51.000	-1.403.000
Saldo Mobilità	-153.327.000	-161.047.000	+7.720.000
Capitalizzazioni/ Ammortamenti	-2.852.000	-2.480.000	-372.000
Risultato di gestione	+625	+1.129.000	+1.128.375